XXXII anno congressus Josias cum Nechao

Rege Ægyptiorum occiditur. Joachaz mens. III; hunc Nechaos in Ægypto duxit posito pro eo Heliachim.

Heliachim, qui et Joachim, annis XI. Hunc Nabuchodonosor tributarium fecit.

Joachim, qui est Jechonias, mensibus III. Hic in Babylone ductus cum vasis templi.

Sedechias annis XI.

III hujus Tarquillius Priscus Circum aedificat Romæ, ludos instituit, muros, et cloacas instituit, et numerum Senatorum auxit. Huic (Sedechis) Nabuchodonosor oculi effosi: XI hujus anno primus Captivitas Jherusalem per Nabuzardam, et incensum Templum anno a conditione sua CCCXLII; hujus autem Captivitatis fuerunt anni LXXIII in Babylone. Prophetæ Daniel, et Ezechiel: XV Daniel sub Balthasar Scripturam interpretatur: XXX Cyrus, victo Astiage, vel Croeso Rege Medorum, regnum transfert in Persas, et laxata Hebræorum Captivitate, templum instaurari concessit; sed constructio altaris (constructo altari) tamen opus reliquum a vicinis gentibus impeditum, usque ad Darium sic permansit.

Anno II Darii restauratum templum: LXI Cambises rex Persarum II, quem Hebræi secundum Nabuchodonosor dicunt. Sub hoc historia Judith scribitur.

Pontifex Jhesus, filius Josedech, et Princeps Zorobabel, qui et Sarathiel: Prophetæ Zacharias et Malachias: Lxix post Cambisen regnaverunt fratres Magi tres, menses VII. Post hos Darius IV annis XXXVI. Cujus anno II templum restauratum, prophetante, Aggeo, et Zacharia.

CONSULUM ROMANORUM.

Ab Urbe condita anno CCXLIV creati Consules, regnaverunt annis CCXL tribus.

CCCLII nova dignitas fit Dictator et Magister Equitum obsequens illi. Xerxes filius Darii: Artaxerxes, qui et Longimanus dictus. Pontifex Judæorum Heliasib, filius Joachim filii Jhesu, filii Josedech. Sacerdos Esoras: decemviri creati, post annum ejecti: et leges de Athenis petite a Romanis. Neemias Hebræus rediens cum Esora de Babylone, XII anno muros Jherusalem restituit, anno regni sui, Artaxerxis XXXIII, a quo supputata hebdomades sunt LXX a Daniele conscriptæ, quæ faciunt annos CCCCLX. et complentur in regno Neronis, sub quo obsessa est iterum Jherusalem a Vespasiano.

Hucusque Hebræorum divina Scriptura annales temporum continet; quæ vero post gesta sunt, ex libris Machabbæorum, et Josephi, et

Africani requiruntur, qui universam historiam usque ad Romana tempora prosequuti sunt.

Artaxerxes, qui et Mennon, sub quo magis de Flether scribitur.

Artaxerxes, qui et Echus: hic Judæorum accolæ in Hircaniam, et ad mare Caspium collocat.

Iterum Romæ Consules fiunt; nam post primos Consules Dictatores fuerunt annos L. Post hoc X viri ann. I post Reges; ann. VII post iterum Consules creati.

Athenienses XXIV litteras habent, prius XVI usi.

Bellum Punicum primum.

Alexander magnus Macedo natus.

Chamellus (Camillus) Gallos victores superat.

Darius Arsami filius, quo victo Alexander obtinuit Babylonem.

Pontifex Judæorum Jaddus.

Bellum Alexandri adversus Porum Indum.

Post Alexandrum regnavit Alexandria Ptolemeus filius Lagi, qui plurimus Judæorum dolo captivos in Ægyptum transtulit.

Pontifex Judæorum Onias Jaddi filius Syriae, et Babylonis, et superiorum locorum regnat Seleuchus Nichanor, sub quo Machabbæorum gesta.

Pontifex Judæorum Simon Justus Oniæ filius.

Pontifex Judæorum Eleazarus frater Simonis.

Ptholomæus Philadelphus Judæos, qui in Ægypto tenebantur, liberos permittit, et vasa Eleazaro Pontifice votiva transmittens, translationem LXX Interpretum procurat.

Romani Calabriam capiunt: argenteus numerus (nummus) in Urbe fit. Aratus agnoscitur.

Parthis ab Imperio Macedonum discedentibus primus regnavit Asarches, unde et Asarchidæ dicti.

Bellum Punicum secundum.

Pontifex Judæorum avunculus Eleazari Manasses.

Pontifex Judæorum Onias Simonis Justus filius.

Pontifex Judæorum Simon filius Oniæ, sub quo Jhesus filius Sirac librum Sapientiæ composuit, quem vocant PANRETON.

Antiochus magnus Syriae, et Asiae, sub quo ea, quæ in tertio Machabbæorum libro leguntur.

Seleucus, qui et Philopater, sub quo ea, quæ in libro Machabbæorum secundo gesta sunt.

Rhodo ex terræ motu Colossus ruit.

Romani Græcos liberos esse jusserunt.

Annibal ab Antiocho, et Prosia rege Bithiniæ per Flamminium consulem repetitus, veneno hausto interiit.

Bellum Punicum tertium.

Antiochus Epiphanes Rex Syriae, et Asiae Judæos ad idololatriam cogit: vasa Templi aufert, simulacrum Jovis Olympii in Templo ponit, et in Garizim montem Jovis Peregrini delubrum aedificat.

Pontifex Judæorum Mathathias contra Antiochum bellans leges patrias vindicat.

Pontifex Mathathiae filius, Judas Macabæus, qui expulsus ducibus Antiochi templum ab idolis purgat, et pontificatu suscepto in amicitiam romanis per legatos asciscitur.

Anno pontificatus sui III a ducibus Demeetrii occiditur.

Pontifex post hunc Jonathas frater.

Pontifex post hunc Simon frater.

Carthago ab Scipione capitur anno conditionis suæ DCCXLVIII.

Pontifex, et dux Joannes filius Simonis interfecti, sub quo Macabæorum primi libri historia continetur.

Pontifex Judæorum Hircanus: hic primus Cenodocium instituit de auro, quod eruit a sepulcro David.

Pontifex Judæorum Aristobulus.

Pontifex post hunc Alexander, qui primus cum pontificatu, et diademate post annum captivitatis Babylonicæ CCCCLXXXIV.

Jagurtha contra romanos bellum civile movens capitur.

Post hunc Alexander finius (Janneus) regnavit crudelis in civibus.

Judæorum regnat Alexandra, quæ et Salina dicta est, uxor Alexandri, ex quo Judæos varia clades oppresserunt.

Plotius Gallus primus latinam rethoricam docuit Romæ; Silla Romam obtinet: Sallustius oritur.

Antiochia Syria a Romanis capitur, Virgilius nascitur, Pompejo, et Crasso consulibus.

Lucullus primus appellatus est imperator divicta Armenia, Mesopotamia, et Nisibi: hic et ab Eسس triumphavit.

Pontifex Hircanus, sub quo Judæi Romanis facti sunt vectigales, dimicantibus inter se Hircano, et Aristobulo Occasio data est Pompejo, per quem capta est Hierusalem, abducto Aristobulo Hircanum confirmat, et Antipatrum Herodis Ascalonitæ filium Procuratorem Palestinae facit.

Defecerunt Reges Judæorum.

Lusitania a Cæsare capta, et Insulæ Oceani. Cæsare Renum transiens Germaniam vastat.

Crassus consul cum filio apud Carias captus.

Principium belli civilis, exacti per consules ann. CCCCLIV a Bruto, et Collatino primis consulibus usque ad Gajum Cæsarem: a Romulo autem ann. DCLXVII; ab Urbe condita anni DCCXXXII.

Gajus Julius Cæsar primus Imperium singulare ann. IV, m. VII.

Octavianus Cæsar Augustus ann. LVI, m. VI.

Anno primo imperii ejus taberna meritoria oleum fluxit e terra tota die.

Decimo anno ejus Herodes Antipatri Ascalonitæ filius, Judææ principatum suscepit ann. XXXVII: in hujus tempore Nativitas Christi.

Ab instauratione ergo templi sub Dario usque ad Hircanum anni CCCCLXXXIV.

Sacerdotes per unctionem sacra regnaverunt.

Hircano vero a Parthis capto, deficiente Pontificum principatu, prædictus Herodes alienigena regnum a Romanis suscepit: filii quoque ejus usque ad novissimam Judæorum captivitatem regnaverunt post eum. Sacerdotium vero non per successionem gentis, sed a Romanis succedentibus annumeratur XXXVI ann.

Herodes Hircanum de captivitate Parthorum regressum, et filium ejus, qui Sacerdotio Patris successerat, et sororem ejus, et uxorem suam cum duobus filiis interfecit, et matrem uxoris socrum suam necat.

Anno Augusti XLII Dominus Jesus Christus natus. Ab Abraham ergo usque ad Nativitatem Christi anni MMXV: Herodes in Bethleem parvulus occidit, et post annum scatens vermibus moritur.

XLVIII Archelaus ab Augusto Herodi substituitur ann. IX, et IV Tetrarchæ fratres ejus, Herodes Antipater, Lusias, et Philipus. LVI Judææ principatum tenet Herodes. Tetrarcha ann. XXIV, nam Archelaus in Viennam urbem Gallia relegatur. Augustus anno vitæ suæ LXXVI in Campaniis obiit.

Tiberius ann. XXIV: Ovidius poeta Thomis in exilio obiit.

XIII hujus Procuratur missus in Judæam, XIV Joannes Baptista juxta Jordanem Christum adesse testatur.

XV Herodes Tiberiadem condidit; et Philipus Liviadem a matre Tiberii Livia.

XVI Prædicatio et miracula Christi.

XVII Discipulus imbuens ad prædicationem gentium.

XVIII Passus Dominus, sicut et in Commentariis scribitur Ethnicorum.